RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso |, alinea "a")

RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

MUNICIPIO DE MIRACEMA - PODER EXECUTIVO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO DE REFERENCIA : 12 Quadrimestre / 2025

R$1,00

DESPESA COM PESSOAL

DESPESAS EXECUTADAS
(Ultimos 12 Meses)

LIQUIDADAS

05/2024

06/2024

07/2024

08/2024

09/2024

10/2024

11/2024

12/2024

01/2025

02/2025

03/2025

04/2025

TOTAL
(OLTIMOS 12
MESES)
(@

INSCRITAS
EM RESTOS A
PAGAR
NAO
PROCESSADOS
(b)

DESPESA BRUTA COM
PESSOAL (I)

9.033.744,40

9.091.447,04

10.854.497,03

4.235.039,82

14.139.419,12

9.448.789,39

9.150.199,31

18.697.333,47

8.161.397,48

8.919.594,02

9.329.519,68

9.845.637,81

120.906.618,57

680.320,14

Pessoal Ativo

7.161.187,28

7.226.525,25

8.985.479,74

2.354.717,68

12.250.079,19

7.567.569,14

7.249.756,51

14.929.703,03

6.176.458,76

6.906.915,13

7.317.602,09

7.810.015,19

95.936.008,99

680.320,14

Vencimentos,
Vantagens e Outras
Despesas Variaveis

Obrigagbes Patronais

Pessoal Inativo e
Pensionistas

6.609.866,22

551.321,06

1.872.557,12

6.680.006,74

546.518,51

1.864.921,79

7.775.708,91

1.209.770,83

1.869.017,29

2.060.170,79

294.546,89

1.880.322,14

11.491.739,56

758.339,63

1.889.339,93

6.795.478,77

772.090,37

1.881.220,25

6.495.553,02

754.203,49

1.900.442,80

13.704.879,42

1.224.823,61

3.767.630,44

5.693.257,54

483.201,22

1.984.938,72

6.192.687,75

714.227,38

2.012.678,89

6.624.658,05

692.944,04

2.011.917,59

7.152.847,26

657.167,93

2.035.622,62

87.276.854,03

8.659.154,96

24.970.609,58

238.566,90

441.753,24

0,00

Aposentadorias,
Reserva e Reformas

Pensdes

Outras Despesas de
Pessoal Decorrentes
de Contratos de
Terceirizagio ou de
Contratagao de Forma
Indireta (§ 12do art. 18
da LRF)

1.581.827,81

290.729,31

0,00

1.578.334,78

286.587,01

0,00

1.575.347,75

293.669,54

0,00

1.588.476,75

291.845,39

0,00

1.889.339,93

0,00

0,00

1.583.614,40

297.605,85

0,00

1.604.160,70

296.282,10

0,00

3.167.414,88

600.215,56

0,00

1.679.815,63

305.123,09

0,00

1.706.952,40

305.726,49

0,00

1.707.142,29

304.775,30

0,00

1.736.029,05

299.593,57

0,00

21.398.456,37

3.572.153,21

0,00

0,00

0,00

0,00

Despesa com Pessoal
nao Executada
Orgamentariamente

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DESPESAS NAO
COMPUTADAS (I) (§ 12
do art. 19 da LRF)

1.247.870,67

1.739.159,65

2.007.163,78

2.013.176,20

2.227.873,98

1.750.474,84

1.805.189,69

3.904.530,52

2.150.885,46

2.291.813,37

2.256.025,22

2.446.035,78

25.840.199,16

0,00

Indenizagdes por
Demissdo e Incentivos
a Demissé&o Voluntaria
e Dedugdes
Constitucionais

Decorrentes de
Decisdo Judicial de
Periodo Anterior ao da
Apuragao

Despesas de Exercicios
Anteriores de Periodo
Anterior ao da
Apuragao

Inativos e Pensionistas
com Recursos
Vinculados

550,80

99.540,12

0,00

1.052.557,12

0,00

98.195,70

0,00

1.453.921,79

5.000,00

96.195,08

0,00

1.632.447,19

RESPONSAVEL PELO CONTROLE INTERNO : IVANILDO CALOR SAMEL
RESPONSAVEL PELO CONTROLE INTERNO : Adriano de Oliveira Daibes
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1.077,60

0,00

0,00

1.820.947,64

948,00

192.453,14

1.843.401,40

883,20

111.325,56

0,00

1.481.094,64

0,00

116.027,84

0,00

1.507.442,80
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0,00

177.322,30

3.351.142,39

8.422,62

61.966,73

0,00

1.984.938,72

5.478,88

82.196,21

2.012.678,89

19.903,24

99.984,97

2.011.917,59

17.915,1

105.301,90

2.035.622,62

60.179,45

1.240.509,55

0,00

22.188.112,79

0,00

0,00

0,00

0,00
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R$1,00

DESPESA COM PESSOAL

DESPESAS EXECUTADAS
(Ultimos 12 Meses)

LIQUIDADAS

05/2024

06/2024

07/2024

08/2024

09/2024

10/2024

11/2024

12/2024

01/2025

02/2025

03/2025

04/2025

TOTAL
(OLTIMOS 12
MESES)
(@

INSCRITAS
EM RESTOS A
PAGAR
NAO
PROCESSADOS
(b)

Agentes Comunitarios
de Saude e de
Combate as Endemias
com Recursos
Vinculados (CF, art.
198, §11)
Parcela dedutivel
referente ao piso
salarial do Enfermeiro,
Técnico de
Enfermagem, Auxiliar
de Enfermagem e
Parteira (ADCT, art. 38,
§29)
Outras Dedugdes
Constitucionais ou
Legais

DESPESA LiQUIDA COM

PESSOAL (lll) = (1 - 1)

0,00

95.222,63

0,00

7.785.873,73

0,00

187.042,16

0,00

7.352.287,39

0,00

273.521,51

0,00

8.847.333,25

0,00

191.150,96

0,00

2.221.863,62

191.071,44

0,00

11.911.545,14

0,00

157.171,44

0,00

7.698.314,55

0,00

181.719,05

0,00

7.345.009,62

0,00

376.065,83

0,00

14.792.802,95

0,00

95.557,39

0,00

6.010.512,02

191.459,39

0,00

6.627.780,65

0,00

124.219,42

0,00

7.073.494,46

0,00

287.196,15

0,00

7.399.602,03

0,00

2.351.397,37

0,00

95.066.419,41

0,00

0,00

0,00

680.320,14

RESPONSAVEL PELO CONTROLE INTERNO : IVANILDO CALOR SAMEL
RESPONSAVEL PELO CONTROLE INTERNO : Adriano de Oliveira Daibes
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RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso |, alinea "a") R$1,00

APURAGAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL (IV) 165.977.399,82

(-) Transferéncias obrigatdrias da Unido relativas as emendas individuais (art. 166-A, § 12, da CF) 7.740.000,00

(-) Transferéncias obrigatérias da Unido relativas as emendas de bancada (art. 166, § 16 da CF) 0,00

(-) Transferéncias da Unido relativas a remuneragdo dos agentes comunitarios de saude e de combate as endemias (CF, art. 198, §11) 0,00

(-) Outras Dedugbes Constitucionais ou Legais 0,00

RECEITA CORRENTE LiQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (\)] 158.237.399,82

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VI) = (lll a + Il b) 95.746.739,55 60,50

LIMITE MAXIMO (VII) (incisos I, Il e lll, art. 20 da LRF) 85.448.195,90 54,00

LIMITE PRUDENCIAL (VIII) = (0,95 x IX) (paragrafo Unico do art. 22 da LRF) 81.175.786,10 51,30

LIMITE DE ALERTA (IX) = (0,90 x IX) (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) 76.903.376,31 48,60

RESPONSAVEL PELO CONTROLE INTERNO : IVANILDO CALOR SAMEL
RESPONSAVEL PELO CONTROLE INTERNO : Adriano de Oliveira Daibes
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